ГОРОДСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЧЕРНОГОРСКА

ПРИКАЗ

От  12.12 .2012г                  г. Черногорск               №  1253

 О работе образовательных учреждений в период зимних холодов

 С целью сохранения здоровья учащихся образовательных учреждений
г. Черногорска при резком понижении температуры, п р и к а з ы в а ю:

 1.Установить, что отмена занятий и массовых мероприятий осуществляется в
соответствии со следующими параметрами наружного воздуха:

- при температуре «минус 30 градусов» и ниже – для учащихся предшкольных, 1 - 4

классов общеобразовательных учреждений;

- при температуре «минус 35 градусов» и ниже – для учащихся 1-9 классов

общеобразовательных учреждений;

- при температуре «минус 40 градусов» и ниже – для учащихся 1-11 классов.

 2.  Оставить за руководителями образовательных учреждений право принятия решений

об отмене учебных занятий,  массовых мероприятий, приостановки работы ОУ.

3. Предоставлять  до 10.00 ежедневную информацию в ГУО по температурному режиму,

явке обучающихся, воспитанников (количество отсутствующих по болезни): школы, УДО  -

Карачевой Е.А. т.2-09-86, ДОУ – Мечевой Т.Х. т.2-30-16.

 4. В случае срыва занятий в школах, приостановки работы ДОУ (по каким-либо

причинам), незамедлительно докладывать в городское управление образованием.

            5. Довести данный приказ до сведения родителей.

 6. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего специалиста ГУО Карачеву

Е.А.

Исполняющая обязанности

          руководителя управления                                                                    И.В.Тимченко